
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

^ » октября 2018 г. с. Ловозеро № - ПГ

Об утверждении муиицииальиой программы
муииципальиого образования Ловозерский район

«Доступная среда в Ловозерском районе» на 2019-2021 годы

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях,
федеральными законами от 21.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите
инвалидов в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением
администрации Ловозерского района от 30.05.2016 № 154-ПЗ «Об утверждении
порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных
программ муниципального образования Ловозерский район» (в редакции от
27.12.2017 № 684-ПГ) постановляю:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу муниципального
образования Ловозерский район «Доступная среда в Ловозерском районе» на
2019-2021 годы.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Данное постановление разместить на официальном сайте администрации
Ловозерского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации Ловозерского района Юрьеву С.А.

Глава администрации
Ловозерского района Н.И. Курзенев

;  :л,ця!-ций №



ПАСПОРТ
муниципальной программы

муниципального образования Ловозерский район
«Доступная среда в Ловозерском районе» на 2019 - 2021 годы

(далее - Программа)

Цель Программы Создание условий для безбарьерного доступа инвалидов и
других маломобильных групп населения (далее - МГН) к
приоритетным объектам социальной инфраструктуры на
территории Ловозерского района

Задачи Программы 1. Обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов и
других маломобильных групп населения к объектам
социальной инфраструктуры, муниципальным услугам и
информации
2. Создание условий для самореализации инвалидов
посредством физической культуры, спорта, культуры и
творчества

3. Оказывать поддержку социально-ориентированным
некоммерческим организациям, общественным
организациям и движениям инвалидов и МГН

Важнейшие целевые
показатели

(индикаторы)
реализации
Программы

1. Доля муниципальных объектов социальной
инфраструктуры в приоритетных сферах жизнедеятельности
инвалидов и других МГН, соответствующих требованиям
доступности, среди общего числа муниципальных объектов
социальной инфраструктуры в приоритетных сферах
жизнедеятельности инвалидов и других МГН
2. Доля инвалидов Ловозерского района, охваченных
социально-значимыми мероприятиями Программы, по
отношению к общему числу инвалидов в Ловозерском
районе
3. Доля вовлеченности инвалидов и других маломобильных
граждан (вне зависимости от возраста) в мероприятия
общественной, культурной и спортивной направленности,
от общего числа инвалидов

Заказчик Программы Администрация Ловозерского района
Заказчик-
координатор
Программы

Отдел по культуре, делам молодежи и связям с
общественностью администрации Ловозерского района
(далее - Отдел по культуре Ловозерского района)

Сроки и этапы
реализации
Программы

2019-2021 годы

Финансовое
обеспечение
Программы

—

Всего по муниципальной программе: 1978,00 тыс. руб., в
т.ч.:

МБ: 1950,00 тыс. руб., из них:
2019 год - 96,00тыс. рублей,
2020 год - 633,00 тыс. рублей.



2021 год - 1221,00 тыс. рублей
ОБ: _0,00_тыс. руб., из них:
2019 год - 0,0 тыс. рублей,
2020 год - 0,0 тыс. рублей,
2021 год - 0,0 тыс. рублей
ФБ: _0,00 тыс. руб., из них:
2019 год - 0,0 тыс. рублей,
2020 год - 0,0 тыс. рублей,
2021 год - 0,0 тыс. рублей
ВБ: 28,00 тыс. руб., из них:
2019 год - 10,0 тыс. рублей,
2020 год - 8,0 тыс. рублей,
2021 год - 10,0 тыс. рублей

Ожидаемые
конечные результаты
реализации
Программы

Исполнители
Программы

формирование условий доступности приоритетных
объектов и услуг в приоритетньк сферах жизнедеятельности
инвалидов и других МГН;

повышение социальной активности инвалидов и
преодоление их самоизоляции при помощи занятий спортом
и участия в культурно-массовых мероприятиях;

создание эффективно действующей системы
информационного, консультативного обеспечения
инвалидов и других МГН на основе традиционных и
современных информационно-коммуникационных
технологий с учетом особых потребностей инвалидов.
- Администрация Ловозерского района;
- Отдел по культуре Ловозерского района;
- МБУ «ЛМБ»;
- МБУК «ЛРНКЦ»;
- УДО ШИ;
- УДО ДШИ Ловозеро;
- Отдел по образованию Ловозерского района;
- МБОУ «ЛСОШ»;
- МБОУ «РСОШ им. B.C. Воронина»;
- МБОУ «КСОШ»;
- МБДОУ «Детский сад № 1»;
- МБДОУ « Детский сад № 2»
- МБДОУ « Детский сад № 3»
- МБДОУ « Детский сад № 4»
- МБДОУ « Детский сад № 7»:
- МБДОУ « Детский сад № 8»;
- МБДОУ « Детский сад № 11»;
- МБОУ ДО «ДЮСШ»;
- МБОУ ДО «ЦДТ»;
- МП «лиц»;
- МКУ МФЦ «Ловозерского района».



Раздел L Характеристика проблемы, решение которой осуществляется
путём реализации Программы

Муниципальная программа муниципального образования «Доступная среда
в Ловозерском районе» на 2019 - 2021 года предусматривает решение проблемы
обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной
инфраструктуры в Ловозерском районе, поддержки социальных слоев населения,
вовлечение их в общественную жизнь района.

Конвенцией Организации Объединённых Наций «О правах инвалидов» от
13.12.2006, ратифицированной Федеральным законом от 03.05.2012 № 46-ФЗ,
предусмотрено, что государства-участники должны принимать надлежащие меры
для обеспечения доступа инвалидов наравне с другими гражданами к
физическому окружению (здания и сооружения, окружающие человека в
повседневной жизни), транспорту, информации и связи, а также другим объектам
и услугам, открытым или предоставляемым для населения.

Характеристика проблемы определяется наличием в социальной структуре
общества значительного количества лиц, имеющих признаки ограничения
жизнедеятельности. Во многом это обусловлено высоким уровнем
заболеваемости и травматизма населения, недостаточным качеством медицинской
помощи и услуг, оказываемых лечебно-профилактическими учреждениями, а
также другими причинами подобного характера.

По состоянию на 01 января 2018 года в Ловозерском районе проживает 448
инвалида, из них: инвалидов I группы - 95, инвалидов II группы - 43, инвалидов
III фуппы - 244, детей-инвалидов - 30 человек.

В  современных социально-экономических условиях государственная
поддержка и социальная защита инвалидов, обеспечение доступной среды для
инвалидов и других МГН является одним из приоритетных направлений
деятельности государства и одной из важнейших задач, стоящих перед
обществом.

В данном направлении с 2015 года в Ловозерском районе реализуется
муниципальная программа муниципального образования «Доступная среда в
Ловозерском районе». За период 2015 - 2018 годов в рамках Программы
проведена паспортизация муниципальных объектов социальной инфраструктуры
муниципальных бюджетных учреждений на предмет доступности их для
инвалидов, оборудованы пандусы и перила на входах в здания, оборудованы
санузлы и многое другое.

Однако, несмотря на проводимую работу по решению проблем инвалидов и
других маломобильных групп населения, в настоящее время в Ловозерском
районе окончательно не сформирована система доступной среды
жизнедеятельности этих категорий граждан для интеграции их в общество,
предоставления им равных с другими гражданами условий для получения
муниципальных услуг.



На решение подобных вопросов направлена муниципальная программа
муниципального образования Ловозерский район «Доступная среда» на 2019 -
2021 годы.

Программа определяет основные направления улучшения условии жизни
лиц с ограниченными возможностями здоровья, проживающих на территории
Ловозерского района, на основе повышения доступности социально-значимых
объектов и качества предоставления муниципальных услуг.

По результатам обследования выявлено, что общественные здания и
сооружения не в достаточной степени соответствуют требованиям
беспрепятственного доступа для инвалидов и нахождения их в учреждениях и
организациях.

Улучшение условий жизни инвалидов как одной из самых социально
уязвимых групп населения, формирование для маломобильных категорий граждан
доступной среды входит в число приоритетных задач, определенных и в посланиях
Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской
Федерации.

Раздел 2. Основные цели и задачи Программы,
целевые показатели (индикаторы) реализации Программы

№
п/п

Цель, задачи и
показатели

(индикаторы)

Ед.
изм.

Значение показателя (индикатора)
Отчётный

год

Текущий
год

Годы реализации Программы

2017 2018 2019 2020 2021

план факт план факт план факт

Цель; ^;оздание условии длл
населения (далее - МГН) к приоритетным объектам социальной инфраструктуры на территории
Ловозерского районаJlUoUJCpWRUHJ yjonwriq. ^

Задача 1. Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и других маломооильных
групп населения к объектам социальной инфраструктуры, муниципальным услугам и
информации
1.1, Доля муниципальных

объектов социальной
инфраструктуры
в  приоритетных
сферах
жизнедеятельности

инвалидов и других
маломобильных групп
населения,

соответствующих
требованиям
доступности, среди
общего числа
муниципальных
объектов социальной
инфраструктуры в

I приоритетных сферах

% 30 50 69 71 80



П
ри

ло
ж

ен
ие

 1

Ра
зде

л 3
. П

ер
еч

ен
ь п

ро
гра

мм
ны

х м
ер

оп
ри

яти
й П

ро
гра

мм
ы «

До
сту

пн
ая

 ср
еда

 в 
Ло

во
зер

ско
м р

ай
он

е" 
на

 20
19

-20
21

 го
ды

№
№

п
/п

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и,
 о

сн
ов

ны
е 

м
ер

оп
ри

ят
ия

С
ро

к
в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я

(к
ва

рт
ал

,
го

д)
И

с
то

ч
н
и

ки

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
^

О
бъ

ем
ы

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

ты
с.

 р
уб

ле
й

В
се

го
2

0
1

9
2

0
2

0
2

0
2

1

го
д

го
д

го
д

6
7

8

П
ок

аз
ат

ел
и 

(и
нд

ик
ат

ор
ы

)
ре

зу
ль

та
ти

вн
ос

ти
 в

ы
по

лн
ен

ия
 о

сн
ов

ны
х

м
ер

оп
ри

ят
ий

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
,

е
д

. и
зм

е
р

е
н
и

я

2
0

1
9

го
д

2
0

2
0

го
д

2
0

2
1

го
д

И
сп

ол
ни

те
л

и,
 п

ер
еч

ен
ь

ор
га

ни
за

ци
й,

уч
ас

тв
ую

щ
их

 в
ре

ал
из

ац
ии

 о
сн

ов
ны

х
ме

ро
пр

ия
ти

й^

2
 3 

4

Це
ль

: С
оз

да
ни

е у
сл

ов
ий

 дл
я б

ез
ба

рь
ер

но
го

 д
ос

ту
па

 ин
ва

ли
до

в и
ас

тр
ук

ту
ры

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на

1
0

1
1

1
2

др
уги

х м
ал

ом
об

ил
ьны

х г
ру

пп
 на

сел
ени

я (д
але

е -
 М

ГН
) к

 пр
ио

ри
тет

ны
м о

бъ
ект

ам
 со

ци
ал

ьн
ой

Зад
ача

 1 
Об

есп
ече

ние
 бе

спр
егш

хгга
енн

ого
 д

^п
а 

инв
али

дов
 и д

руг
их 

ма
лом

оби
льн

ых 
гру

пп 
нас

еле
ния

 к о
бъе

кта
м с

оци
аль

ной
 ин

фр
асч

рук
тур

ы, м
уни

цип
аль

ны
м у

слу
гам

 и
1

т
А

п
п
м

Я
1

П
Ш

 
—

1
.1

.
Пр

ио
бр

ет
ен

ие
 те

хн
ич

ес
ки

х 
ср

ед
ст

в:
- 

ис
по

ль
зу

ем
ы

х 
на

 т
ер

ри
то

ри
и.

2
0

1
9

-2
0

2
1

В
се

го
: 

1
23

1 
1

96
 

1
42

 1
9

3
т
е

х
н
и

ч
е

с
ки

е

ср
ед

ст
ва

, о
гт

.
5

3
4

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а
18

45
92

, с
. Л

ов
оз

ер
о,

ул
. С

ов
ет

ск
ая

, 1
0

в
 т

.ч
.:

пр
ил

ег
аю

щ
ей

 к
 з

да
ни

ю
;

М
Б

2
3

1
9

6
4

2
9

3

- и
сп

ол
ьз

уе
м

ы
х 

на
 п

ут
и 

дв
иж

ен
ия

 в
ну

тр
и

зд
ан

ия
 (в

 то
м 

чи
сл

е п
ут

ях
 э

ва
ку

ац
ии

);
- 

ис
по

ль
зу

ем
ы

х 
в 

са
ни

та
рн

о-

О
Б

0
0

0
0

Ф
Б

0
0

0
0

В
Б

С
0

0
0

0
ги

ги
е

н
и

ч
е

с
ки

х
 п

о
м

е
щ

е
н
и

я
х
.

1
.2

.
Пр

ио
бр

ет
ен

ие
 т

ех
ни

че
ск

их
 с

ре
дс

тв
,

ис
по

ль
зу

ем
ы

х 
на

 т
ер

ри
то

ри
и,

2
0

1
9

-2
0

2
1

В
се

го
:

3
2

0
3

2
0

т
е

х
н
и

ч
е

с
ки

е

ср
ед

ст
ва

, ш
т.

-
2

-
О

тд
ел

 п
о 

об
ра

зо
ва

ни
ю

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а

18
45

92
, с

. Л
ов

оз
ер

о,
ул

. С
ов

ет
ск

ая
, 2

6
в
 т

.ч
.:

пр
ил

ег
аю

щ
их

 к
 з

да
ни

ю
.

М
Б

3
2

0
3

2
0

О
Б

0
0

0
0

Ф
Б

0
0

0
0

В
Б

С
0

0
0

0

1
.3

.
Пр

ио
бр

ет
ен

ие
 те

хн
ич

ес
ки

х 
ср

ед
ст

в:
- 

ис
по

ль
зу

ем
ы

х 
на

 т
ер

ри
то

ри
и.

2
0

1
9

-2
0

2
1

В
се

го
:

1
2

9
3

5
8

6
8

т
е

х
н
и

ч
е

с
ки

е

ср
ед

ст
ва

, п
гт

.
4

5
3

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
бю

дж
ет

но
е 

уч
ре

ж
де

ни
е

«Л
ов

оз
ер

о к
ая

м
е

ж
п
о

с
е

л
е

н
ч
е

с
ка

я

в
 т

.ч
.:

пр
ил

ег
аю

щ
ей

 к
 з

да
ни

ю
;

М
Б

1
2

0
0

5
5

6
5

- и
сп

ол
ьз

уе
м

ы
х 

пр
и

 в
хо

де
 в

 з
да

ни
е;

О
Б

0
0

0
0

б
и

б
л

и
о

те
ка

»
- 

ис
по

ль
зу

ем
ы

х 
на

 п
ут

и 
дв

иж
ен

ия
 в

ну
тр

и
зд

ан
ия

 (в
 то

м 
чи

сл
е 

пу
тя

х 
эв

ак
уа

ци
и)

;
Ф

Б
0

0
0

0
(Ф

ил
иа

л 
№

 1
, 2

,7
)



Х
о№ п
/п

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и,
 о

сн
ов

ны
е 

м
ер

оп
ри

ят
ия

С
ро

к
в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я

(к
ва

рт
ал

,
го

д)
И

с
то

ч
н
и

ки

О
бъ

ем
ы

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

ты
с.

 р
уб

ле
й

П
ок

аз
ат

ел
и 

(и
нд

ик
ат

ор
ы

)
эе

зу
ль

та
ти

вн
ос

ти
 в

ы
по

лн
ен

ия
 о

сн
ов

ны
х

м
ер

оп
ри

ят
ий

И
сп

ол
ни

те
ли

, п
ер

еч
ен

ь
ор

га
ни

за
ци

й,
уч

ас
тв

ую
щ

их
 в

ре
ал

из
ац

ии
 о

сн
ов

ны
х

ме
ро

пр
ия

ти
й^

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я^

В
се

го
2

0
1

9

го
д

2
0

2
0

го
д

2
0

2
1

го
д

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
,

е
д

. 
и

зм
е

р
е

н
и

я

2
0

1
9

го
д

2
0

2
0

го
д

2
0

2
1

го
д

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

I
I

12
13

- 
ис

по
ль

зу
ем

ы
х 

дл
я 

со
зд

ан
ия

 с
ис

те
м

ы
ин

ф
ор

ма
ци

и н
а о

бъ
ек

те
 (у

ст
ро

йс
тв

а и
ср

ед
ст

ва
 и

нф
ор

ма
ци

и и
 св

яз
и 

и 
их

си
ст

ем
ы

)

В
Б

С
9

3
3

3
18

45
80

, п
гт

. Р
ев

да
,

ул
. П

об
ед

ы,
 2

5;
ул

. К
ом

со
мо

ль
ск

ая
, 2

1;
18

45
92

, с
. Л

ов
оз

ер
о,

ул
. В

ок
уе

ва
,2

;
ул

. С
ов

ет
ск

ая
, 1

8
18

45
95

, с
. К

ра
сн

ощ
ел

ье
,

v
n

 Н
о

в
а

я
. 9

1
.4

.
Пр

ио
бр

ет
ен

ие
 те

хн
ич

ес
ки

х с
ре

дс
тв

:
- 

ис
по

ль
зу

ем
ы

х 
пр

и 
вх

од
е 

в 
зд

ан
ие

;
- и

сп
ол

ьз
уе

м
ы

х 
на

 п
ут

и 
дв

иж
ен

ия
 в

ну
тр

и
зд

ан
ия

 (в
 т

ом
 чи

сл
е 

пу
тя

х 
эв

ак
уа

ци
и)

;
-и

сп
ол

ьз
уе

м
ы

х 
дл

я 
со

зд
ан

ия
 с

ис
те

м
ы

ин
ф

ор
ма

ци
и н

а о
бъ

ек
те

 (у
ст

ро
йс

тв
а и

ср
ед

ст
ва

 и
нф

ор
ма

ци
и и

 св
яз

и 
и 

их
си

ст
ем

ы
).

2
0

1
9

-2
0

2
1

В
с
е

го
:

2
6

7
5

15
3

1
0

9
т
е

х
н
и

ч
е

с
к
и

е

ср
е

д
ст

ва
, ш

т.
4

9
2

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
бю

11
же

тн
ое

 у
чр

еж
де

ни
е

«Л
ов

оз
ер

ск
ий

 р
ай

он
ны

й
на

ц
ио

на
л

ьн
ы

й
ку

ль
ту

рн
ы

й 
це

нт
р»

18
45

92
, с

. Л
ов

оз
ер

о,
ул

. С
ов

ет
ск

ая
, 8

в
 т

.ч
.:

М
Б

2
5

4
0

1
5

0
1

0
4

О
Б

0
0

0
0

Ф
Б

0
0

0
0

В
Б

С
13

5
3

5

1
.5

.
Пр

ио
бр

ет
ен

ие
 те

хн
ич

ес
ки

х с
ре

дс
тв

:
- 

ис
по

ль
зу

ем
ы

х 
на

 т
ер

ри
то

ри
и,

пр
ил

ег
аю

щ
ей

 к
 з

да
ни

ю
;

- 
ис

по
ль

зу
ем

ы
х 

п
р

и
 в

хо
де

 в
 з

да
ни

е;
- 

ис
по

ль
зу

ем
ы

х 
дл

я 
со

зд
ан

ия
 с

ис
те

м
ы

ин
ф

ор
ма

ци
и н

а о
бъ

ек
те

 (у
ст

ро
йс

тв
а и

ср
ед

ст
ва

 и
нф

ор
ма

ци
и и

 св
яз

и 
и 

их

20
19

-2
02

1
В

с
е

го
:

1
5

8
0

1
0

4
5

4
т
е

х
н
и

ч
е

с
к
и

е

ср
е

д
ст

ва
, ш

т.
2

4
3

Уч
ре

ж
де

ни
е

д
о

п
о

л
н
и

те
л

ь
н
о

го

об
ра

зо
ва

ни
я Ш

ко
ла

и
ск

ус
ст

в

18
45

80
, п

гт
. Р

ев
да

,
ул

. К
ом

со
мо

ль
ск

ая
 2

3а

в
 т

.ч
.:

М
Б

1
5

8
0

10
4

5
4

О
Б

0
0

0
0

Ф
Б

0
0

0
0

В
Б

С
0

0
0

0

1
.6

.
Г
И

Г
Х

Р
М

к
!!

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 те
хн

ич
ес

ки
х 

ср
ед

ст
в,

ис
по

ль
зу

ем
ы

х 
дл

я 
со

зд
ан

ия
 с

ис
те

м
ы

ин
ф

ор
ма

ци
и н

а о
бъ

ек
те

 (у
ст

ро
йс

тв
а и

ср
ед

ст
ва

 и
нф

ор
м

ац
ии

 и
 св

яз
и 

и 
их

си
ст

ем
ы

).

20
19

-2
02

1
В

се
го

:
15

0
5

1
0

т
е

х
н
и

ч
е

с
ки

е
1

I
I

Уч
ре

ж
де

ни
е

д
о

п
о

л
н
и

те
л

ь
н
о

го

об
ра

зо
ва

ни
я 

Де
тс

ка
я

щ
ко

л
а

 и
ск

ус
ст

в
Л

ов
оз

ер
о

18
45

92
. с

. Л
ов

оз
еп

о.

в
 т

.ч
.:

М
Б

1
5

0
5

1
0

О
Б

0
0

0
0

Ф
Б

0
0

0
0



№
№

п
/п

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и,
 о

сн
ов

ны
е 

м
ер

оп
ри

ят
ия

С
ро

к
в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я

(к
ва

рт
ал

,
го

д)
И

с
то

ч
н
и

ки

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я^

О
бъ

ем
ы

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

ты
с.

 р
уб

ле
й

П
ок

аз
ат

ел
и 

(и
нд

ик
ат

ор
ы

)
ре

зу
ль

та
ти

вн
ос

ти
 в

ы
по

лн
ен

ия
 о

сн
ов

ны
х

м
ер

оп
ри

ят
ий

И
сп

ол
ни

те
ли

, п
ер

еч
ен

ь
ор

га
ни

за
ци

й,
уч

а
ст

ву
ю

щ
и

х 
в

ре
ал

из
ац

ии
 о

сн
о

вн
ы

х
ме

ро
пр

ия
ти

й^
В

с
е

го
2

0
1

9

го
д

2
0

2
0

го
д

2
0

2
1

го
д

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
,

ед
. 
и

зм
е

р
е

н
и

я

2
0

1
9

го
д

2
0

2
0

го
д

2
0

2
1

го
д

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1
1

2
13

В
Б

С
0

0
0

0
ул

. С
ов

ет
ск

ая
,2

0

1
.7

.
Пр

ио
бр

ет
ен

ие
 т

ех
ни

че
ск

их
 с

ре
дс

тв
:

- 
ис

по
л

ьз
уе

м
ы

х 
н
а

 т
е

р
р

и
то

р
и

и
,

пр
ил

ег
аю

щ
ей

 к
 з

да
ни

ю
;

- 
ис

по
ль

зу
ем

ы
х 

на
 п

ут
и

 д
ви

ж
ен

ия
 в

ну
тр

и
зд

ан
ия

 (в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
ут

ях
 э

ва
ку

ац
ии

);
- 

ис
по

ль
зу

ем
ы

х 
дл

я 
со

зд
ан

ия
 с

ис
те

м
ы

ин
ф

ор
ма

ци
и 

на
 о

бъ
ек

те
 (у

ст
ро

йс
тв

а 
и

ср
ед

ст
ва

 и
нф

ор
ма

ци
и 

и 
св

яз
и 

и 
их

си
ст

ем
ы

).

2
0

1
9

-2
0

2
1

В
се

го
:

1
2

6
0

2
5

1
0

1
т
е

х
н
и

ч
е

с
к
и

е

ср
е

д
ст

ва
, ш

т.
4

2
2

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
бю

д
ж

ет
но

е
об

ра
зо

ва
те

ль
но

е
уч

ре
жд

ен
ие

 «
Ре

вд
ск

ая
ср

ед
ня

я

об
 щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

ш
ко

л
а 

и
м

. B
.C

.
В

ор
он

ин
а»

,
18

45
80

, п
гт

. Р
ев

да
,

VT
T 

М
е

та
п
п
уп

го
в
. 
6

в
 т

.ч
.:

М
Б

1
2

6
0

25
1

0
1

О
Б

0
0

0
0

Ф
Б

0
0

0
0

В
Б

С
0

0
0

0

1
.8

.
Пр

ио
бр

ет
ен

ие
 т

ех
ни

че
ск

их
 с

ре
дс

тв
:

- 
ис

по
л

ьз
уе

м
ы

х 
н
а

 т
е

р
р

и
то

р
и

и
,

пр
ил

ег
аю

щ
ей

 к
 з

да
ни

ю
;

- 
ис

по
ль

зу
ем

ы
х 

на
 п

ут
и

 д
ви

ж
ен

ия
 в

ну
тр

и

зд
ан

ия
 (в

 то
м 

чи
сл

е 
пу

тя
х 

эв
ак

уа
ци

и)
;

- 
ис

по
ль

зу
ем

ы
х 

дл
я 

со
зд

ан
ия

 с
ис

те
м

ы
ин

ф
ор

ма
ци

и н
а 

об
ъе

кт
е 

(у
ст

ро
йс

тв
а 

и
ср

ед
ст

ва
 и

нф
ор

ма
ци

и 
и

 св
яз

и 
и 

их
си

ст
ем

ы
).

2
0

1
9

-2
0

2
1

В
се

го
:

1
2

6
0

2
5

1
0

1
т
е

х
н
и

ч
е

с
к
и

е

ср
е

д
ст

ва
, ш

т.
4

2
2

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
бю

д
ж

ет
но

е
об

ра
зо

ва
те

ль
но

е
уч

ре
жд

ен
ие

 «
Ре

вд
ск

ая
ср

ед
ня

я

об
 щ

ео
бр

аэ
ов

ат
ел

ь п
ая

ш
ко

л
а 

им
. B

.C
.

В
ор

он
ин

а»
,

18
45

80
, п

гт
. Р

ев
да

,
v
n

 П
о

б
е

д
ы

 1
6

а

в
 т

.ч
.:

М
Б

1
2

6
0

2
5

1
0

1

О
Б

0
0

0
0

Ф
Б

0
0

0
0

В
Б

С
0

0
0

0

1.
9.

Пр
ио

бр
ет

ен
ие

 т
ех

ни
че

ск
их

 ср
ед

ст
в:

- 
ис

по
ль

зу
ем

ы
х 

на
 т

ер
ри

то
ри

и,
пр

ил
ег

аю
щ

ей
 к

 з
да

ни
ю

;
- 

ис
по

ль
зу

ем
ы

х 
на

 п
ут

и
 д

ви
ж

ен
ия

 в
ну

тр
и

зд
ан

ия
 (в

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

ут
ях

 э
ва

ку
ац

ии
);

- 
ис

по
ль

зу
ем

ы
х 

дл
я 

со
зд

ан
ия

 с
ис

те
м

ы
ин

ф
ор

ма
ци

и 
на

 о
бъ

ек
те

 (у
ст

ро
йс

тв
а и

ср
ед

ст
ва

 и
нф

ор
ма

ци
и 

и 
св

яз
и 

и
 и

х
си

ст
ем

ы
).

2
0

1
9

-2
0

2
1

В
се

го
:

1
0

0
0

2
0

8
0

т
е

х
н
и

ч
е

с
к
и

е

ср
е

д
ст

ва
, ш

т.
3

2
2

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
бю

д
ж

ет
но

е
об

ра
зо

ва
те

ль
но

е
уч

р
е

ж
д

е
н
и

е

«Л
ов

оз
ер

ск
ая

 с
ре

дн
яя

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

ш
к
о

л
а

18
45

80
, с

. Л
ов

оз
ер

о,
ул

. С
ев

ер
на

я,
 1

0

в
 т

.ч
.:

М
Б

1
0

0
0

2
0

8
0

О
Б

0
0

0
0

Ф
Б

0
0

0
0

В
Б

С
0

0
0

0



№
№

п
/п

1.
11

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и,
 о

сн
ов

ны
е 

м
ер

оп
ри

ят
ия

Пр
ио

бр
ет

ен
ие

 т
ех

ни
че

ск
их

 с
ре

дс
тв

,
ис

по
ль

зу
ем

ы
х 

дл
я 

со
зд

ан
ия

 с
ис

те
м

ы
ин

ф
ор

ма
ци

и 
на

 об
ъе

кт
е (

ус
тр

ой
ст

ва
 и

ср
ед

ст
ва

 и
нф

ор
ма

ци
и и

 св
яз

и 
и 

их
си

ст
ем

ы
).

С
ро

к
в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я

(к
ва

рт
ал

,
го

д)

1
2

10
1

1

1
0

т
е

х
н
и

ч
е

с
ки

е
1

0
2

0
В

с
е

го
ср

е
д

ст
ва

, ш
т

2
0

1
9

-2
0

2
1

в
 т

.ч
.

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 те
хн

ич
ес

ки
х 

ср
ед

ст
в:

- 
ис

по
ль

зу
ем

ы
х 

на
 т

ер
ри

то
ри

и,
пр

ил
ег

аю
щ

ей
 к

 з
да

ни
ю

;
- и

сп
ол

ьз
уе

м
ы

х 
дл

я 
со

зд
ан

ия
 с

ис
те

м
ы

ин
ф

ор
ма

ци
и н

а о
бъ

ек
те

 (у
ст

ро
йс

тв
а и

ср
ед

ст
ва

 ин
ф

ор
ма

ци
и и

 св
яз

и 
и 

их
си

ст
ем

ы
).

Пр
ио

бр
ет

ен
ие

 те
хн

ич
ес

ки
х 

ср
ед

ст
в:

- и
сп

ол
ьз

уе
м

ы
х 

на
 т

ер
ри

то
ри

и,
пр

ил
ег

аю
щ

ей
 к

 з
да

ни
ю

;
- и

сп
ол

ьз
уе

мы
х 

дл
я 

со
зд

ан
ия

 с
ис

те
м

ы
ин

ф
ор

ма
ци

и н
а о

бъ
ек

те
 (у

ст
ро

йс
тв

а и
ср

ед
ст

ва
 ин

ф
ор

ма
ци

и и
 св

яз
и и

 и
х

си
ст

ем
ы

).

П
ри

об
ре

те
ни

е 
те

хн
ич

ес
ки

х 
ср

ед
ст

в:
- 

ис
по

ль
зу

ем
ы

х 
на

 т
ер

ри
то

ри
и,

пр
ил

ег
аю

щ
ей

 к
 з

да
ни

ю
;

и
сп

о
л

ьз
уе

м
ы

х 
д

л
я 

со
зд

а
н
и

я
 с

и
ст

е
м

ы

2
0

1
9

-2
0

2
1

И
с
то

ч
н
и

ки

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я^

О
бъ

ем
ы

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

ты
с.

 р
уб

ле
й

П
ок

аз
ат

ел
и 

(и
нд

ик
ат

ор
ы

)
ре

зу
ль

та
ти

вн
ос

ти
 в

ы
по

лн
ен

ия
 о

сн
ов

нь
гх

м
ер

оп
ри

ят
ий

В
с
е

го
2

0
1

9

го
д

2
0

2
0

го
д

М
Б

2
0

0
1

0
1

0

О
Б

0
0

0
0

Ф
Б

0
0

0
0

В
Б

С
0

0
0

0

В
с
е

го
:

2
5

0
5

2
0

в
 т

.ч
.

2
0

25
М

Б

О
Б

В
Б

С

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
бю

д
ж

ет
но

е 
д

ош
ко

л
ьн

ое
об

ра
зо

ва
те

ль
но

е
уч

ре
ж

д
ен

ие
«Д

ет
ск

ий
 са

д №
 2

»
18

45
92

, с
. Л

ов
оз

ер
о,

ул
. П

ио
не

рс
ка

я,
 2

4

2
0

т
е

х
н
и

ч
е

с
к
и

е
2

5
В

с
е

го
2

0
1

9
-2

0
2

1
1

.1
2

.
ср

ед
ст

ва
, ш

т
в
 т

.ч

М
Б

В
Б

С

3
0

т
е

х
н
и

ч
е

с
к
и

е

ср
ед

ст
ва

, ш
т

3
5

2
0

1
9

-2
0

2
1

В
с
е

го
1

.1
3

.

в
 т

.ч
.

3
0

3
5

М
Б

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
,

е
д

. и
зм

е
р

е
н
и

я

т
е

х
н
и

ч
е

с
ки

е

ср
ед

ст
ва

, ш
т.

2
0

1
9

го
д

2
0

2
0

го
д

2
0

2
1

го
д

И
сп

ол
ни

те
л

и,
 п

ер
еч

ен
ь

ор
га

ни
за

ци
й,

уч
ас

тв
ую

щ
их

 в
ре

ал
из

ац
ии

 о
сн

ов
ны

х
ме

ро
пр

ия
ти

й^

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
бю

д
ж

ет
но

е
об

ра
зо

ва
те

ль
но

е
уч

ре
ж

д
ен

ие
«К

ра
сн

ощ
ел

ьс
ка

я
ср

е
д

н
я
я

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

ш
ко

ла
 и

м
. Г

ер
оя

Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
С

.В
. П

ер
ца

»
18

45
95

, с
. К

ра
сн

ощ
ел

ье
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

б
ю

д
ж

ет
но

е 
до

ш
ко

ль
но

е
об

ра
зо

ва
те

ль
но

е
уч

ре
ж

де
ни

е
«Д

ет
ск

ий
 са

д №
 1

»
18

45
92

, с
. Л

ов
оз

ер
о,

ул
. Д

ан
ил

ов
а,

 17

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
б

ю
д

ж
ет

но
е 

д
ош

ко
л

ьн
ое

об
ра

зо
ва

те
ль

но
е

у
ч
р

е
ж

д
е

н
и

е



№
№

п
/п

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и,
 о

сн
ов

ны
е 

м
ер

оп
ри

ят
ия

С
ро

к
в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я

(к
ва

рт
ал

,
го

д)
И

с
то

ч
н
и

ки

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я^

О
бъ

ем
ы

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

ты
с.

 р
уб

ле
й

П
ок

аз
ат

ел
и 

(и
нд

ик
ат

ор
ы

)
1>

ез
ул

ьт
ат

ив
но

ст
и 

вы
по

л
не

ни
я 

о
сн

о
вн

ы
х

м
ер

оп
ри

ят
ий

И
сп

ол
ни

те
ли

, п
ер

еч
ен

ь
ор

га
ни

за
ци

й,
у
ч
а

с
тв

у
ю

щ
и

х
 в

р
е

а
л

и
за

ц
и

и
 о

сн
о

в
н
ы

х

ме
ро

пр
ия

ти
й^

В
се

го
2

0
1

9

го
д

2
0

2
0

го
д

2
0

2
1

го
д

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
,

ед
. 
и

зм
е

р
е

н
и

я

2
0

1
9

го
д

2
0

2
0

го
д

2
0

2
1

го
д

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
И

1
2

13

ин
ф

ор
ма

ци
и 

на
 о

бъ
ек

те
 (у

ст
ро

йс
тв

а 
и

ср
ед

ст
ва

 и
нф

ор
ма

ци
и 

и
 св

яз
и 

и 
их

си
ст

ем
ы

).

О
Б

0
0

0
0

«Д
ет

ск
ий

 с
ад

 №
 3

»
18

45
80

 п
гт

. 
Р

ев
да

У
л.

 К
уз

ин
а 

11
/4

Ф
Б

0
0

0
0

В
Б

С
0

0
0

0

1
.1

4
.

П
ри

об
ре

те
ни

е 
те

хн
ич

ес
ки

х 
ср

ед
ст

в:
- 

и
сп

о
л

ьз
уе

м
ьк

 н
а

 т
е

р
р

и
то

р
и

и
,

пр
ил

ег
аю

щ
ей

 к
 з

да
ни

ю
;

- 
ис

по
л

ьз
уе

м
ы

х 
н
а

 п
ут

и
 д

ви
ж

е
н
и

я 
вн

ут
р

и

зд
ан

ия
 (в

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

ут
ях

 э
ва

ку
ац

ии
);

- 
ис

по
л

ьз
уе

м
ы

х 
д

л
я 

со
зд

ан
ия

 с
ис

те
м

ы

ин
ф

ор
ма

ци
и н

а 
об

ъе
кт

е 
(у

ст
ро

йс
тв

а 
и

ср
ед

ст
ва

 и
нф

ор
ма

ци
и 

и 
св

яз
и 

и 
их

си
ст

ем
ы

).

2
0

1
9

-2
0

2
1

В
с
е

го
:

2
5

0
5

2
0

т
е

х
н
и

ч
е

с
к
и

е

ср
е

д
ст

ва
, ш

т.
2

1
1

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
б

ю
д

ж
ет

но
е 

д
ош

ко
л

ьн
ое

об
ра

зо
ва

те
ль

но
е

уч
р

е
ж

д
е

н
и

е

«Д
ет

ск
ий

 с
ад

 
4»

18
45

95
, с

. К
ра

сн
ощ

ел
ье

в
 т

.ч
.:

М
Б

2
5

0
5

2
0

О
Б

0
0

0
0

Ф
Б

0
0

0
0

В
Б

С
0

0
0

0

1
.1

5
.

П
ри

об
ре

те
ни

е 
те

хн
ич

ес
ки

х 
ср

ед
ст

в:
- 

и
сп

о
л

ьз
уе

м
ы

х 
н
а

 т
е

р
р

и
то

р
и

и
,

пр
ил

ег
аю

щ
ей

 к
 з

да
ни

ю
;

- 
ис

по
л

ьз
уе

м
ы

х 
н
а

 п
ут

и
 д

ви
ж

е
ни

я 
вн

ут
р

и
зд

ан
ия

 (в
 то

м 
чи

сл
е 

пу
тя

х 
эв

ак
уа

ци
и)

;
- 

ис
по

л
ьз

уе
м

ы
х 

д
л

я 
со

зд
ан

ия
 с

и
ст

е
м

ы
ин

ф
ор

ма
ци

и н
а 

об
ъе

кт
е (

ус
тр

ой
ст

ва
 и

ср
ед

ст
ва

 и
нф

ор
ма

ци
и и

 св
яз

и 
и 

их
си

ст
ем

ы
).

2
0

1
9

-2
0

2
1

В
с
е

го
:

2
5

0
5

2
0

т
е

х
н
и

ч
е

с
к
и

е

ср
е

д
ст

ва
, ш

т.
1

1
2

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
б

ю
д

ж
ет

но
е 

д
ош

ко
л

ьн
ое

об
ра

зо
ва

те
ль

но
е

уч
р

е
ж

д
е

н
и

е

«Д
ет

ск
ий

 с
ад

 №
 7

»
18

45
92

, п
гт

 Р
ев

да
пе

р.
 С

ол
не

чн
ы

й,
 2

а

в
 т

.ч
.:

М
Б

2
5

0
5

2
0

О
Б

0
0

0
0

Ф
Б

0
0

0
0

В
Б

С
0

0
0

0

1
.1

6
.

П
ри

об
ре

те
ни

е 
те

хн
ич

ес
ки

х 
ср

ед
ст

в:
- 

ис
по

л
ьз

уе
м

ы
х 

н
а

 т
е

р
р

и
то

р
и

и
,

пр
ил

ег
аю

щ
ей

 к
 з

да
ни

ю
;

- 
ис

по
л

ьз
уе

м
ы

х 
н
а

 п
ут

и
 д

ви
ж

е
ни

я 
в
н
ут

р
и

зд
ан

ия
 (в

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

ут
ях

 э
ва

ку
ац

ии
);

-
 и

с
п
о

л
ь
з
у
е

м
ы

х
 п

л
я
 с

о
з
п
а

н
и

я
 с

и
с
т
е

м
ы

2
0

1
9

-2
0

2
1

В
с
е

го
:

2
5

0
5

2
0

т
е

х
н
и

ч
е

с
к
и

е

ср
е

д
ст

ва
, ш

т.
2

1
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

б
ю

д
ж

ет
но

е 
д

ош
ко

л
ьн

ое
об

ра
зо

ва
те

ль
но

е
уч

р
е

ж
д

е
н
и

е

«Д
ет

ск
ий

 с
ад

 №
 8

»
1

8
4

5
9

2
. п

гт
 Р

е
в
п
а

в
 т

.ч
.:

М
Б

2
5

0
5

2
0

О
Б

0
0

0
0

Ф
Б

0
0

0
0



№
№

п
/п

1
.1

7

Ц
ел

ь,
 за

да
чи

, о
сн

ов
ны

е 
ме

ро
пр

ия
ти

я
С

ро
к

в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я

(к
ва

рт
ал

,
го

д)

ин
фо

рм
ац

ии
 на

 об
ъе

кт
е (

ус
тр

ой
ст

ва
 и

ср
ед

ст
ва

 и
нф

ор
ма

ци
и и

 св
яз

и и
 и

х
си

ст
ем

ы
).

1.
18

Пр
ио

бр
ет

ен
ие

 те
хн

ич
ес

ки
х 

ср
ед

ст
в:

- 
ис

по
ль

зу
ем

ы
х 

на
 т

ер
ри

то
ри

и,
пр

ил
ег

аю
щ

ей
 к

 з
да

ни
ю

;
- и

сп
ол

ьз
уе

мы
х н

а п
ут

и д
ви

же
ни

я в
ну

тр
и|

зд
ан

ия
 (в

 то
м 

чи
сл

е п
ут

ях
 эв

ак
уа

ци
и)

;
- и

сп
ол

ьз
уе

мы
х 

дл
я 

со
зд

ан
ия

 с
ис

те
м

ы
ин

фо
рм

ац
ии

 на
 об

ъе
кт

е (
ус

тр
ой

ст
ва

 и
ср

ед
ст

ва
 и

нф
ор

ма
ци

и и
 св

яз
и и

 и
х

си
ст

ем
ы

).

Пр
ио

бр
ет

ен
ие

 те
хн

ич
ес

ки
х 

ср
ед

ст
в:

ис
по

ль
зу

ем
ы

х 
на

 те
рр

ит
ор

ии
,

пр
ил

ег
аю

щ
ей

 к
 з

да
ни

ю
;

- и
сп

ол
ьз

уе
мы

х н
а п

ут
и д

ви
же

ни
я в

ну
тр

и|
зд

ан
ия

 (в
 то

м 
чи

сл
е п

ут
ях

 эв
ак

уа
ци

и)
;

- и
сп

ол
ьз

уе
м

ы
х 

дл
я 

со
зд

ан
ия

 си
ст

ем
ы

ин
фо

рм
ац

ии
 на

 об
ъе

кт
е (

ус
тр

ой
ст

ва
 и

ср
ед

ст
ва

 и
нф

ор
ма

ци
и 

и 
св

яз
и 

и 
их

си
ст

ем
ы

).

20
19

-2
02

1

1
.1

9

20
19

-2
02

1

Пр
ио

бр
ет

ен
ие

 те
хн

ич
ес

ки
х 

ср
ед

ст
в:

- и
сп

ол
ьз

уе
м

ы
х 

на
 те

рр
ит

ор
ии

,
пр

ил
ег

аю
щ

ей
 к 

зд
ан

ию
;

ис
по

ль
зу

ем
ых

 на
 пу

ти
 дв

иж
ен

ия
 вн

ут
ри

|
зд

ан
ия

 (в
 то

м 
чи

сл
е п

ут
ях

 эв
ак

уа
ци

и)
;

- и
сп

ол
ьз

уе
мы

х 
дл

я 
со

зд
ан

ия
 с

ис
те

м
ы

20
19

-2
02

1

.
.
.
 
.«

г
. 

/

Об
ъе

мы
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я, 
^

ты
с.

 р
уб

ле
й

П
ок

аз
ат

ел
и 

(и
нд

ик
)е

зу
ль

та
ти

вн
ос

ти
 в

ы
по

лн
и

м
ер

оп
ри

ят
и!

ат
ор

ы
)

Н
И

Я
 O

C
I

i

1^

•ю
в
н
ы

х

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
^

2
0

1
9

2
0

2
0

2
0

2
1

Н
а

и
м

е
н
о

в
а

н
и

е
,

2
0

1
9

2
0

2
0

2
0

2
1

В
се

го
го

д
го

д
го

д
ед

. и
зм

е
р

е
ни

я
го

д
го

д
го

д

4
5

6
7

8
9

^1
0

1
1

1
2

В
Б

С
0

0
0

0

В
с
е

го
:

2
5

0
5

2
0

т
е

х
н
и

ч
е

с
ки

е

ср
ед

ст
ва

, ш
т.

2
i

i
е

в
 т

.ч
.:

М
Б

2
5

0
5

2
0

О
Б

0
0

0
0

|ф
Б

0
0

0
0

В
В

С
0

0
0

0

[В
се

го
:

9
5

0
3

5
6

0
т
е

х
н
и

ч
е

с
ки

е

ср
ед

ст
ва

, ш
т.

5
2~

"
2

[в
 т.

ч.
:

|м
Б

9
5

0
3

5
6

0

О
Б

0
0

0
0

|ф
Б

0
0

0
0

В
Б

С
0

0
0

0

[В
се

го:
5

3
"
 Г
~'

 10
~

4
3

т
е

х
н
и

ч
е

с
ки

е

ср
ед

ст
ва

, ш
т.

i
Г
"

3

[в
 т.

ч.:
М

Б
5

3
0

1
0

4
3

О
Б

0
0

0
0

[Ф
Б

0
0

0
0

ор
га

ни
за

ци
и,

уч
ас

тв
ую

щ
их

 в
ре

ал
из

ац
ии

 о
сн

ов
ны

х
ме

ро
пр

ия
ти

й^

ТТ

У
л.

 П
об

ед
ы

, 3
36

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
ок

ет
но

е 
д

ош
ко

л
ьн

ое
об

ра
зо

ва
те

ль
но

е
уч

ре
жд

ен
ие

 «
Де

тс
ки

й
са

д 
№

 1
1»

18
45

92
, п

гг
 Р

ев
да

ул
. К

ом
со

мо
ль

ск
ая

 23
6

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
бю

д
ж

ет
но

е 
д

ош
ко

л
ьн

ое
об

ра
зо

ва
те

л ь
 но

е
уч

ре
ж

де
ни

е
д

о
по

л
н
и

те
л

ьн
о

го

об
ра

зо
ва

ни
я «

ДЮ
СШ

»
18

45
92

, г
ат

. Р
ев

да
ул

. К
ом

со
мо

ль
ск

ая
, 2

5а

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
бю

д
ж

ет
но

е 
д

ош
ко

л
ьн

ое
об

ра
зо

ва
те

ль
но

е
уч

ре
ж

де
ни

е
д

оп
ол

ни
те

л
ьн

ог
о

об
ра

зо
ва

ни
я «

ДЮ
С

Ш
»



№
№

п
/п

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и,
 о

сн
ов

ны
е 

м
ер

оп
ри

ят
ия

С
ро

к
в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я

(к
ва

рт
ал

,
го

д)
И

с
то

ч
н
и

ки

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я^

О
бъ

ем
ы

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

ты
с.

 р
уб

ле
й

П
ок

аз
ат

ел
и 

(и
нд

ик
ат

ор
ы

)
р

е
зу

л
ьт

а
ти

вн
о

ст
и

 в
ы

по
л

не
ни

я 
о

сн
о

вн
ы

х
м

ер
оп

ри
ят

ий

И
сп

ол
ни

те
ли

, п
ер

еч
ен

ь
ор

га
ни

за
ци

й,
уч

а
ст

в
ую

щ
и

х 
в

р
е

а
л

и
за

ц
и

и
 о

сн
о

в
н
ы

х
ме

ро
пр

ия
ти

й^
В

се
го

2
0

1
9

го
д

2
0

2
0

го
д

2
0

2
1

го
д

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
,

е
д

. 
и

зм
е

р
е

н
и

я

2
0

1
9

го
д

2
0

2
0

го
д

2
0

2
1

го
д

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1
1

2
13

ин
ф

ор
м

ац
ии

 н
а 

uo
be

iri
e 

(^
сг

ро
иш

ы
а 

и
ср

ед
ст

ва
 и

нф
ор

ма
ци

и 
и 

св
яз

и 
и 

их
си

ст
ем

ы
).

В
Б

С
0

0
0

0
ул

. В
еб

ер
а,

 1
а

1
.2

0
.

Пр
ио

бр
ет

ен
ие

 те
хн

ич
ес

ки
х 

ср
ед

ст
в:

- 
ис

по
л

ьз
уе

м
ы

х 
н
а

 т
е

р
р

и
то

р
и

и
,

пр
ил

ег
аю

щ
ей

 к
 з

да
ни

ю
;

- 
ис

по
ль

зу
ем

ы
х 

на
 п

ут
и

 д
ви

ж
ен

ия
 в

ну
тр

и
зд

ан
ия

 (в
 то

м 
чи

сл
е 

пу
тя

х 
эв

ак
уа

ци
и)

;
- 

ис
по

ль
зу

ем
ы

х 
дл

я 
со

зд
ан

ия
 с

ис
те

м
ы

ин
ф

ор
ма

ци
и н

а 
об

ъе
кт

е 
(у

ст
ро

йс
тв

а 
и

ср
ед

ст
ва

 и
нф

ор
ма

ци
и 

и 
св

яз
и 

и 
их

си
ст

ем
ы

).

2
0

1
9

-2
0

2
1

В
с
е

го
:

9
5

0
3

5
6

0
т
е

х
н
и

ч
е

с
к
и

е

ср
е

д
ст

ва
, ш

т.
2

3
3

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
б

ю
д

ж
ет

но
е 

д
ош

ко
л

ьн
ое

об
ра

зо
ва

те
ль

но
е

уч
р

е
ж

д
е

н
и

е

д
о

п
о

л
н
и

т
е

л
ь
н
о

го

об
ра

зо
ва

ни
я 

«Ц
Д

Т»
18

45
92

, с
. Л

ов
оз

ер
о

ул
. С

ов
ет

ск
ая

, 2
0

в
 т

.ч
.:

М
Б

9
5

0
3

5
6

0

О
Б

0
0

0
0

Ф
Б

0
0

0
0

В
Б

С
0

0
0

0

1
.2

1
.

Пр
ио

бр
ет

ен
ие

 те
хн

ич
ес

ки
х 

ср
ед

ст
в:

- 
ис

по
л

ьз
уе

м
ы

х 
н
а

 т
е

р
р

и
то

р
и

и
,

пр
ил

ег
аю

щ
ей

 к
 з

да
ни

ю
;

- 
ис

по
ль

зу
ем

ы
х 

н
а

 п
ут

и
 д

ви
ж

ен
ия

 в
ну

тр
и

зд
ан

ия
 (в

 то
м 

чи
сл

е 
пу

тя
х 

эв
ак

уа
ци

и)
;

- 
ис

по
ль

зу
ем

ы
х 

дл
я 

со
зд

ан
ия

 с
ис

те
м

ы
ин

ф
ор

ма
ци

и 
на

 о
бъ

ек
те

 (у
ст

ро
йс

тв
а 

и
ср

ед
ст

ва
 и

нф
ор

ма
ци

и и
 св

яз
и и

 их
си

ст
ем

ы
).

2
0

1
9

-2
0

2
1

В
се

го
:

2
9

5
0

3
5

2
6

0
т
е

х
н
и

ч
е

с
к
и

е

ср
е

д
ст

ва
, ш

т.
4

2
2

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
бю

д
ж

ет
но

е 
д

ош
ко

л
ьн

ое
об

ра
зо

ва
те

ль
но

е
уч

р
е

ж
д

е
н
и

е

д
о

п
о

л
н
и

т
е

л
ь
н
о

го

об
ра

зо
ва

ни
я «

Ц
Д

Т»
18

45
92

, п
гт

. Р
ев

да
ул

. П
об

ед
ы

 1
6а

в
 т

.ч
.:

М
Б

2
9

5
0

3
5

2
6

0

О
Б

0
0

0
0

Ф
Б

0
0

0
0

В
Б

С
0

0
0

0

1
.2

2
.

Пр
ио

бр
ет

ен
ие

 те
хн

ич
ес

ки
х 

ср
ед

ст
в:

- 
ис

по
л

ьз
уе

м
ы

х 
н
а

 т
е

р
р

и
то

р
и

и
,

пр
ил

ег
аю

щ
ей

 к
 з

да
ни

ю
;

- 
ис

по
ль

зу
ем

ы
х 

на
 п

ут
и

 д
ви

ж
ен

ия
 в

ну
тр

и
зд

ан
ия

 (в
 то

м 
чи

сл
е 

пу
тя

х 
эв

ак
уа

ци
и)

;
- 

и
с
п
о

л
ь
з
у
е

м
ы

х
 п

л
я
 с

о
з
д

а
н
и

я
 с

и
с
т
е

м
ы

2
0

1
9

-2
0

2
1

В
се

го
:

2
1

2
7

1
2

т
е

х
н
и

ч
е

с
к
и

е

ср
е

д
ст

ва
, o

n*
.

1
2

1
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

пр
е

д
пр

и
ят

и
е

«Л
ов

оз
ер

ск
ий

ин
ф

ор
ма

ци
он

ны
й 

це
нт

р»
18

45
92

, с
. Л

ов
оз

ер
о

У
Л

. П
и

о
н
е

п
с
ка

я
 6

в
 т

.ч
.:

М
Б

15
0

5
1

0

О
Б

0
0

0
0

Ф
Б

0
0

0
0



п
/п

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и,
 о

сн
ов

ны
е 

м
ер

оп
ри

ят
ия

С
ро

к
в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я

(к
ва

рт
ал

,
го

д
)

И
с
то

ч
н
и

ки

ф
 ин

ан
с и

ро
ва

ни
я^

О
бъ

ем
ы

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

ты
с.

 р
уб

ле
й

П
ок

аз
ат

ел
и 

(и
нд

ик
ат

ор
ы

)
р

е
зу

л
ьт

а
ти

в
н
о

ст
и

 в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я
 о

сн
о

в
н
ы

х

м
ер

оп
ри

ят
ий

И
сп

ол
ни

те
ли

, п
ер

еч
ен

ь
ор

га
ни

за
ци

й,
уч

а
ст

ву
ю

щ
и

х 
в

р
е

а
л

и
за

ц
и

и
 о

сн
о

в
н
ы

х

ме
ро

пр
ия

ти
й^

В
се

го
2

0
1

9

го
д

2
0

2
0

го
д

2
0

2
1

го
д

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
,

е
д

. 
и

зм
е

р
е

н
и

я

2
0

1
9

го
д

2
0

2
0

го
д

2
0

2
1

го
д

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

И
1

2
13

ин
ф

ор
ма

ци
и 

на
 о

бъ
ек

те
 (у

ст
ро

йс
тв

а 
и

ср
ед

ст
ва

 и
нф

ор
м

ац
ии

 и
 с

вя
зи

 и
 и

х
си

ст
ем

ы
).

В
Б

С
6

2
2

2

1
.2

3
.

Пр
ио

бр
ет

ен
ие

 т
ех

ни
че

ск
их

 с
ре

дс
тв

:
- 

и
сп

о
л

ьз
уе

м
ы

х 
н
а

 т
е

р
р

и
то

р
и

и
,

пр
ил

ег
аю

щ
ей

 к
 з

да
ни

ю
;

- 
ис

по
л

ьз
уе

м
ы

х 
н
а

 п
ут

и
 д

ви
ж

е
ни

я 
вн

ут
р

и

зд
ан

ия
 (в

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

ут
ях

 э
ва

ку
ац

ии
);

- 
ис

по
л

ьз
уе

м
ы

х 
дл

я 
со

зд
ан

ия
 с

и
ст

е
м

ы

ин
ф

ор
ма

ци
и 

на
 о

бъ
ек

те
 (у

ст
ро

йс
тв

а 
и

ср
ед

ст
ва

 и
нф

ор
м

ац
ии

 и
 с

вя
зи

 и
 и

х
си

ст
ем

ы
).

2
0

1
9

-2
0

2
1

В
с
е

го
:

3
0

0
10

2
0

т
е

х
н
и

ч
е

с
к
и

е

ср
е

д
ст

ва
, ш

т.
2

2
2

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
ка

зе
н
н
о

е
 у

ч
р

е
ж

д
е

н
и

е

«М
но

го
ф

ун
кц

ио
на

ль
ны

й 
це

нт
р 

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о
ра

йо
на

»
18

45
80

 п
гт

 Р
ев

да
ул

. У
м

бо
зе

рс
ка

яЦ

в
 т

.ч
.:

М
Б

3
0

0
-1

0
2

0

О
Б

0
0

0
0

Ф
Б

0
0

0
0

В
Б

С
0

0
0

0

И
то

го
 п

о
 з

ад
ач

е 
1

В
с
е

го
:

1
9

7
8

1
0

6
6

4
1

1
2

3
1

в
 т

.ч
.:

М
Б

1
 9

5
0

9
6

6
3

3
1

2
2

1

О
Б

0
0

0
0

Ф
Б

0
0

0
0

В
Б

С
2

8
1

0
8

1
0

За
да

ча
 2

: С
оз

да
ни

е 
ус

ло
ви

й 
дл

я с
ам

ор
еа

ли
за

ци
и 

ин
ва

ли
до

в 
по

ср
ед

ст
во

м 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ры
, с

по
рт

а,
 ку

ль
ту

ры
 и

 тв
ор

че
ст

ва

2
.1

.
Ц

ик
л 

ку
ль

ту
рн

ог
о-

до
су

го
вы

х,
сп

ор
ти

вн
ы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 в

 р
ам

ка
х

д
е

ка
д

ы
 и

н
в
а

л
и

д
о

в

2
0

1
9

-2
0

2
1

В
с
е

го
: 

0
 

0
0

 0
к
о

л
и

ч
е

с
т
в
о

и
н
в
а

л
и

д
о

в

в
о

в
л

е
ч
е

н
н
ы

х
 в

м
е

р
о

п
р

и
я
ти

я
,

ч
е

л
о

в
е

к

5
0

6
0

7
0

О
гд

ел
 п

о 
ку

ль
ту

ре
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а
в
 т

.ч
.:

М
Б

0
0

0
0

О
Б

0
0

0
0

Ф
Б

0
0

0
0

В
Б

С
0

0
0

0

2
.2

.
П

ро
ве

де
ни

е 
ма

ст
ер

- к
ла

сс
ов

 п
о

2
0

1
9

-2
0

2
1

В
с
е

го
:

0
0

0
0

к
о

л
и

ч
е

с
т
в
о

1
0

15
2

0
О

тд
ел

 п
о 

ку
ль

ту
ре



№
№

п
/п

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и,
 о

сн
ов

ны
е 

м
ер

оп
ри

ят
ия

С
ро

к
в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я

(к
ва

рт
ал

,
го

д)
И

с
то

ч
н
и

ки

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я^

О
бъ

ем
ы

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

ты
с.

 р
уб

ле
й

П
ок

аз
ат

ел
и 

(и
нд

ик
ат

ор
ы

)
р

е
зу

л
ьт

а
ти

в
н
о

ст
и

 в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я
 о

с
н
о

в
н
ы

х

м
ер

оп
ри

ят
ий

И
сп

ол
ни

те
ли

, п
ер

еч
ен

ь
ор

га
ни

за
ци

й,
уч

а
ст

в
ую

щ
и

х 
в

р
е

а
л

и
за

ц
и

и
 о

сн
о

в
н
ы

х

ме
ро

пр
ия

ти
й^

В
се

го
2

0
1

9

го
д

2
0

2
0

го
д

2
0

2
1

го
д

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
,

е
д

. и
зм

е
р

е
н
и

я

2
0

1
9

го
д

2
0

2
0

го
д

2
0

2
1

го
д

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1
1

2
13

де
ко

ра
ти

вн
о 
-
 п

ри
кл

ах
ш

ом
у 

тв
ор

че
ст

ву
дл

я 
лю

де
й 

с 
ог

ра
ни

че
нн

ьЕ
м

и
во

зм
о

ж
но

ст
ям

и
 з

д
ор

ов
ья

, в
 т

о
м

 ч
ис

л
е

д
е

те
й

' и
н
ва

л
и

д
о

в

в
 т

.ч
.:

и
н
в
а

л
и

д
и

в

в
о

в
л

е
ч
е

н
н
ы

х
 в

м
е

р
о

п
р

и
я
ти

я
,

ч
е

л
о

в
е

к

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а

М
Б

0
0

0
0

О
Б

0
0

0
0

Ф
Б

0
0

0
0

В
В

С
0

0
0

0

2
.3

.
О

рг
ан

из
ац

ия
 с

по
рт

ив
но

-
оз

до
ро

ви
те

ль
ны

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
дл

я 
де

те
й

- 
и

н
в
а

л
и

д
о

в

2
0

1
9

-2
0

2
1

В
с
е

го
:

0
0

0
0

ко
л

и
че

ст
в
о

 д
е

те
й

-

и
н
в
а

л
и

д
о

в

в
о

в
л

е
ч
е

н
н
ы

х 
в

м
е

р
о

п
р

и
я
ти

я
,

ч
е

л
о

в
е

к

1
0

1
5

2
0

О
тд

ел
 п

о 
ку

ль
ту

ре
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а
в
 т

.ч
.:

М
Б

0
0

0
0

О
Б

0
0

0
0

Ф
Б

0
0

0
0

В
Б

С
0

0
0

0

2
.4

.
Уч

ас
ти

е 
сб

ор
но

й 
ра

йо
на

 (в
оз

ра
ст

уч
ас

тн
ик

ов
 д

о 
18

 л
ет

) в
м

е
ж

м
ун

и
ц

и
па

л
ьн

ы
х 

со
ре

вн
ов

ан
ия

х

2
0

1
9

-2
0

2
1

В
с
е

го
:

0
0

0
0

ко
л

и
че

ст
в
о

 д
е

те
й

-

и
н
в
а

л
и

д
о

в

в
о

в
л

е
ч
е

н
н
ы

х
 в

м
е

р
о

п
р

и
я
ти

я
,

ч
е

л
о

в
е

к

3
5

7
О

тд
ел

 п
о 

ку
ль

ту
ре

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а

в
 т

.ч
.:

М
Б

0
0

0
0

О
Б

0
0

0
0

Ф
Б

0
0

0
0

2
.5

.
О

рг
ан

из
ац

ия
 р

ай
он

но
го

 ф
ес

ти
ва

ля
 д

ля
лю

де
й 

с 
оф

ан
ич

ен
ны

м
и 

во
зм

ож
но

ст
ям

и
«У

м
а,

 д
уш

и 
и

 р
ук

 т
во

ре
нь

е»

2
0

1
9

-2
0

2
1

В
се

го
:

0
0

0
0

ко
л

и
че

ст
в
о

 л
ю

д
е

й
 с

о
гр

а
н
и

че
н
н
ы

м
и

в
о

в
л

е
ч
е

н
н
ы

х
 в

м
е

р
о

п
р

и
я
ти

я
,

ч
е

л
о

в
е

к

3
0

4
0

5
0

О
тд

ел
 п

о 
ку

ль
ту

ре
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а
в
 т

.ч
.:

М
Б

0
0

0
0

О
Б

0
0

0
0

Ф
Б

0
0

0
0

В
Б

С
0

0
0

0

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

не
 тр

еб
уе

тс
я

И
то

го
 п

о
 з

ад
ач

е 
2

В
се

го
: 

0
 

О
О

О

в
 т

.ч
.:

М
Б

0
0

0
0

О
Б

0
0

0
0

Ф
Б

0
0

0
0



№
№

п
/п

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и,
 о

сн
ов

ны
е 

м
ер

оп
ри

ят
ия

С
ро

к
в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я

(к
ва

рт
ал

,
го

д)
И

с
то

ч
н
и

ки

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я^

О
бъ

ем
ы

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

ты
с.

 р
уб

ле
й

П
ок

аз
ат

ел
и 

(и
нд

ик
ат

ор
ы

)
ре

зу
ль

та
ти

вн
ос

ти
 в

ы
по

л
не

ни
я 

ос
но

вн
ы

х
м

ер
оп

ри
ят

ий

И
сп

ол
ни

те
ли

, п
ер

еч
ен

ь
ор

га
ни

за
ци

й,
уч

а
ст

ву
ю

щ
и

х 
в

ре
ал

из
ац

ии
 о

сн
о

в
н
ы

х
ме

ро
пр

ия
ти

й^
В

се
го

2
0

1
9

го
д

2
0

2
0

го
д

2
0

2
1

го
д

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
,

е
д

. 
и

зм
е

р
е

н
и

я

2
0

1
9

го
д

2
0

2
0

г
о

д

2
0

2
1

го
д

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1
1

2
13

В
Б

С
0

0
0

0

За
да

ча
 3:

 О
ка

зы
ва

ни
е п

од
де

рж
ки

 со
ци

ал
ьн

о-
ор

ие
нт

ир
ов

ан
нь

[м
 не

ко
мм

ер
че

ск
им

 ор
га

ни
за

ци
ям

, о
бщ

ес
тв

ен
ны

м 
ор

га
ни

за
ци

ям
 и

 дв
иж

ен
ия

м 
ин

ва
ли

до
в и

 М
ГН

3
.1

.
О

рг
ан

из
ац

ия
 в

ст
ре

ч 
ор

га
но

в 
м

ес
тн

ог
о

са
м

оу
пр

ав
ле

ни
я 

с 
пр

ед
ст

ав
ит

ел
ям

и
об

щ
ес

тв
ен

ны
х 

ор
га

ни
за

ци
й 

в 
ра

м
ка

х
М

еж
ду

на
ро

дн
ог

о 
Д

ня
 и

нв
ал

ид
ов

2
0

1
9

-2
0

2
1

В
се

го
: 

0
О

О
О

к
о

л
и

ч
е

с
т
в
о

м
ер

оп
ри

ят
ий

, е
д.

1
1

1
А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

в
 т

.ч
.:

М
Б

0
0

0
0

О
Б

0
0

0
0

Ф
Б

0
0

0
0

В
Б

С
0

0
0

0

3
.2

.
У

ча
ст

ие
 в

 с
ов

ещ
ан

ия
х,

 с
ем

ин
ар

ах
 п

о
пр

об
ле

ма
м 

до
ст

уп
но

ст
и 

ср
ед

ы
ж

и
зн

е
д

е
я
те

л
ь
н
о

ст
и

 и
н
в
а

л
и

д
о

в
,

ор
га

ни
зу

ем
ьк

 К
оо

рд
ин

ац
ио

нн
ы

м
С

ов
ет

ом
 п

о 
де

ла
м

 и
нв

ал
ид

ов
пр

и 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а

2
0

1
9

-2
0

2
1

В
с
е

го
:

0
0

0
0

к
о

л
и

ч
е

с
т
в
о

м
ер

оп
ри

ят
ий

, е
д.

4
4

4
А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

в
 т

.ч
.:

М
Б

0
0

0
0

О
Б

0
0

0
0

Ф
Б

0
0

0
0

В
Б

С
0

0
0

0

3
.3

.
О

рг
ан

из
ац

ия
 п

ро
ве

де
ни

я 
м

он
ит

ор
ин

га
 и

со
ц

и
о

л
о

ги
че

ск
о

го
 и

сс
л

е
д

о
ва

н
и

я
 п

о

оп
ре

де
ле

ни
ю

 п
от

ре
бн

ос
те

й 
ин

ва
ли

до
в 

в
бе

сп
ре

пя
тс

тв
ен

но
м 

до
ст

уп
е к

 о
бъ

ек
та

м
со

ци
ал

ьн
ой

, т
ра

нс
по

рт
но

й
ин

ф
ра

ст
ру

кт
ур

2
0

1
9

-2
0

2
1

В
с
е

го
:

0
0

0
0

к
о

л
и

ч
е

с
т
в
о

пр
ов

ед
ен

ны
х

м
он

ит
ор

нн
го

в,
 е

д.

I
1

1
А

дм
 ин

ис
тр

ац
ия

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

в
 т

.ч
.:

М
Б

0
0

0
0

О
Б

0
0

0
0

Ф
Б

0
0

0
0

В
Б

С
0

0
0

0

3
.4

.
Ф

ор
ми

ро
ва

ни
е 

сх
ем

ы 
об

ъе
кт

ов
,

на
иб

ол
ее

 п
ос

ещ
ае

м
ы

х 
л

ю
д

ьм
и 

с
оф

ан
ич

ен
ны

м
и 

во
зм

ож
но

ст
ям

и,
 и

ра
зр

аб
от

ка
 си

ст
ев

яы
 и

нф
ор

ма
ци

он
но

го
пр

ос
тр

ан
ст

ва
 д

ля
 и

нв
ал

ид
ов

2
0

1
9

-2
0

2
1

В
с
е

го
:

0
0

0
0

ко
л

и
ч
е

с
тв

о
 с

хе
м

, е
д

.
А

дм
ин

ис
тр

гщ
ия

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

в
 т

.ч
.:

М
Б

0
0

0
0

О
Б

0
0

0
0

Ф
Б

0
0

0
0

В
Б

С
0

0
0

0

3
.5

.
П

уб
ли

ка
ци

я 
ст

ат
ей

, п
ос

вя
щ

ен
ны

х 
ж

из
ни

2
0

1
9

-2
0

2
1

В
с
е

го
:

0
0

0
0

ко
л

ич
ес

тв
о 

ст
ат

ей
.

1
1

1
М

П
 "Л

ов
оз

ер
ск

ий



№
№

п
/п

Ц
ел

ь,
 за

да
чи

, о
сн

ов
ны

е 
м

ер
оп

ри
ят

ия
С

ро
к

в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я

(к
ва

рт
ал

,
го

д)
И

с
то

ч
н
и

ки

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я^

О
бъ

ем
ы

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

ты
с.

 р
уб

ле
й

П
ок

аз
ат

ел
и 

(и
нд

ик
ат

ор
ы

)
р

е
зу

л
ьт

а
ти

в
н
о

ст
и

 в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я
 о

с
н
о

в
н
ы

х

м
ер

оп
ри

ят
ий

И
сп

ол
ни

те
ли

, п
ер

еч
ен

ь
ор

га
ни

за
ци

й,
уч

а
ст

в
ую

щ
и

х 
в

В
се

го
2

0
1

9

го
д

2
0

2
0

го
д

2
0

2
1

го
д

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
,

е
д

. и
зм

е
р

е
н
и

я
2

0
1

9

го
д

2
0

2
0

го
д

2
0

2
1

го
д

р
е

а
л

и
за

ц
и

и
 о

сн
о

в
н
ы

х

м
ер

оп
ри

ят
ий

^

I
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
11

1
2

13
лю

де
й 

с 
ог

ра
ни

че
нн

ы
м

и
в
о

з
м

о
ж

н
о

с
т
я
м

и

в
 т

.ч
.:

Й
Д

.
ин

ф
ор

ма
ци

он
ны

й 
це

нт
р"

М
Б

0
0

0
0

О
Б

0
0

0
0

Ф
Б

0
0

0
0

В
Б

С
0

0
0

0

3
.6

.
О

рг
ан

из
ац

ия
 э

кс
ку

рс
ио

нн
ы

х 
по

ез
до

к 
дл

я
ин

ва
л

ид
ов

 п
о

 у
тв

е
р

ж
д

е
нн

о
м

у 
пл

ан
у 

с

об
щ

ес
тв

ом
 «

Ж
из

нь
»

2
0

1
9

-2
0

2
1

В
с
е

го
:

0
0

0
0

ко
л

и
ч
е

с
тв

о
 п

о
е

зд
о

к,

е
д

.
О

тд
ел

 п
о 

ку
ль

ту
ре

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а

в
 т

.ч
.:

М
Б

0
0

0
0

О
Б

0
0

0
0

Ф
Б

0
0

0
0

В
Б

С
0

0
0

0

3
.7

.
П

ов
ы

ш
ен

ие
 кв

ал
иф

ик
ац

ии
 с

пе
ци

ал
ис

то
в,

ра
бо

та
ю

щ
их

 с
 д

ет
ьм

и-
ин

ва
ли

да
ми

2
0

1
9

-2
0

2
1

В
с
е

го
:

0
0

0
0

к
о

л
и

ч
е

с
т
в
о

сп
е

ц
и

а
л

и
ст

о
, 

че
л

.
А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а

в
 т

.ч
.:

М
Б

0
0

0
0

О
Б

0
0

0
0

Ф
Б

0
0

0
0

В
Б

С
0

0
0

0

3
.8

.
П

од
го

то
вк

а 
ин

ст
ру

кт
ор

ов
 п

о 
ф

из
ич

ес
ко

й
ку

ль
ту

ре
, р

аб
от

аю
щ

их
 с

 и
нв

ал
ид

ам
и

2
0

1
9

-2
0

2
1

В
с
е

го
:

0
0

0
0

к
о

л
и

ч
е

с
т
в
о

и
н
ст

р
ук

то
р

о
в
, ч

ел
.

М
Б

О
У

 Д
О

 «
Д

Ю
С

Ш
»

в
 т

.ч
.:

М
Б

0
0

0
0

О
Б

0
0

0
0

Ф
Б

0
0

0
0

В
Б

С
0

0
0

0

3
.9

.
Ра

зм
ещ

ен
ие

 и
нф

ор
ма

ци
он

ны
х 

зн
ак

ов
 -

на
кл

ее
к в

 м
ес

та
х 

пр
еб

ы
ва

ни
я 

ин
ва

ли
до

в
2

0
1

9
В

се
го

:
0

0
0

0
к
о

л
и

ч
е

с
т
в
о

р
а

зм
е

е
н
н
ы

х 
зн

а
ко

в,

ш
т
.

В
се

 у
ча

ст
ни

ки
п
р

о
гр

а
м

м
ы

в
 т

.ч
.:

М
Б

 
0

 
0

0
 0



№
№

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и,
 о

сн
ов

ны
е 

м
ер

оп
ри

ят
ия

С
ро

к
в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я

(к
ва

рт
ал

,
И

с
то

ч
н
и

ки

О
бъ

ем
ы

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

ты
с.

 р
уб

ле
й

П
ок

аз
ат

ел
и 

(и
нд

ик
ат

ор
ы

)
р

е
зу

л
ьт

а
ти

вн
о

ст
и

 в
ы

по
л

н
е

н
и

я 
о

сн
о

вн
ы

х

м
ер

оп
ри

ят
ий

И
сп

ол
ни

те
ли

, п
ер

еч
ен

ь
ор

га
ни

за
ци

й,
уч

а
ст

в
ую

щ
и

х 
в

п
/п

го
д)

ф и
на

нс
 ир

ов
ан

ия
^

В
с
е

го
2

0
1

9
2

0
2

0
2

0
2

1
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

,
2

0
1

9
2

0
2

0
2

0
2

1
р

е
а

л
и

за
ц

и
и

 о
сн

о
в
н
ы

х

ме
ро

пр
ия

ти
й^

го
д

го
д

го
д

ед
. 
и

зм
е

р
е

н
и

я
го

д
го

д
го

д

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1
1

2
13

О
Б

0
0

0
0

Ф
Б

0
0

0
0

В
Б

С
0

0
0

0

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

не
 т

ре
бу

ет
ся

И
то

го
 п

о
 з

ад
ач

е 
3

В
с
е

го
:

0
0

0
0

в
 т

.ч
.:

М
Б

0
0

0
0

О
Б

0
0

0
0

Ф
Б

0
0

0
0

В
Б

С
0

0
0

0

В
се

го
 п

о 
пр

ог
ра

м
м

е
В

с
е

го
:

1
9

7
8

1
0

6
6

4
1

1
 2

3
1

в
 т

.ч
.:

М
Б

1
9

5
0

9
6

6
3

3
1

 2
2

1

О
Б

0
0

0
0

Ф
Б

0
0

0
0

В
Б

С
2

8
1

0
8

1
0

' П
ри

 ук
аз

ан
ии

 ис
то

чн
ик

ов
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я н
ео

бх
од

им
о и

сп
ол

ьз
ов

ат
ь с

ле
ду

ющ
ие

 со
кр

ащ
ен

ия
: М

Б 
- б

юд
же

т м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о о

бр
аз

ов
ан

ия
 Л

ов
оз

ер
ск

ий
 ра

йо
н; 

ОБ
 - 

об
ла

ст
но

й
2 В

 сл
уч

ае
, е

сл
и о

рг
ан

из
ац

ия
 оп

ре
де

ля
ет

ся
 на

 ос
но

ва
ни

и к
он

ку
рс

ны
х п

ро
це

ду
р,

 в 
фа

фе
 ук

аз
ыв

ае
тс

я к
он

ку
рс

ны
й о

тб
ор

.


